
 

 



 

 



 

 



 



Приложение 

 

Областное государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Яковлевский педагогический колледж» 

(ОГАПОУ ЯПК) 

 

 

Методика
* 

перевода результатов демонстрационного экзамена в оценку 

 

Максимальное количество баллов, которое возможно получить за 

выполнение задания демонстрационного экзамена, принимается за 100%. 

Перевод баллов в оценку может быть осуществлен на основе таблицы № 1. 

 

Таблица № 1 

     Оценка ГИА «2» «3» «4» «5» 

Отношение 

полученного 

количества баллов к 

максимально 

возможному  (в 

процентах) 

0,00%-

19,99% 

20,00%-

39,99% 

40,00%-

69,99% 

70,00%-

100,00% 

 

Пороги баллов для перевода в оценки для задания отражены в таблице 

№ 2. 

Таблица №2 

Компетенция 

 
Максимальное 

количество 

баллов 

«2» 

 
«3» «4» 

 
«5» 

 

R4 

Дошкольное 

воспитание 

33 0 - 6,59 6,60 – 13,19 13,20 – 

23,09 

23,10 – 

33,00 

 

*
Методика разработана на основании Распоряжения Минпросвещения 

России от 01.04.2019 N Р-42 «Об утверждении методических рекомендаций о 

проведении аттестации с использованием механизма демонстрационного 

экзамена». 

 


